
  

BICENTENARIO.UY 
INSTRUCCIONES 

DEL AÑO XIII 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 505/13 

Res. 2817/13 

ACTA N° 153,  de fecha 6 de noviembre de 2013. 

VISTO: La Resolución 3249/12 del Consejo de Educación Técnico-Profesional 

de fecha 28/12/12 (Acta N° 115), por la cual se realiza un Llamado a 

Aspiraciones para integrar un Registro de Aspirantes a nivel Nacional a cargos 

en carácter Interino o Suplente de Jefe de Internado, Ayudante de Internado 

Masculino y Ayudante de Internado Femenino en Escuelas Agrarias;  

RESULTANDO: que el Llamado a Aspiraciones luce a fs. 3, de estos obrados; 

CONSIDERANDO: I) que el  Tribunal estudió los Méritos de los Aspirantes 

que se presentaron, según Acta y Evaluaciones que lucen de fs. 5 a 98; 

II) que del Acta surge que no se encuentran habilitados de acuerdo a los 

requisitos establecidos en el Numeral 2), los siguientes inscriptos: 

APELLIDO  NOMBRE C.I PUNTAJE 
CASERES, Pablo 4498956 5 No Habilitado 
CONTRERAS, Lourdes 3137201 6 No Habilitado 
DA FONSECA, Natalia 4293105 5 No Habilitado 
MOREIRA, María Laura 4271836 0 No Habilitado 
OTONELLI, Julio 3710571 8 No Habilitado 
OTONELLI, Silena 3985987 8 No Habilitado 
PEREIRA LIMA, Marta  3380605 7 No Habilitado 
SEIJA RODRÍGUEZ, Silvia 3496172 9 No Habilitado 
HERNÁNDEZ, Adela  4746927 7 No Habilitado 
FERNÁNDEZ, Isadora 3566872 2 No Habilitado 
LARRAÑAGA, Edgar 3956893 4 No Habilitado 
RAMÍREZ, Richard 4382738 4 No Habilitado 
SILVETTI, David 2514843 3 No Habilitado 
SIMOIS, Sonia 1458846 2 No Habilitado 
PARDIÑAS, Gerónimo 4025391 2 No Habilitado 
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BARCHE, Nelson 3567059 1 No Habilitado
BUONOMO, Martín 4160510 2 No Habilitado
BALBIS, Laura  3347265 6 No Habilitado
BARCELO, Enrique 3838218 5 No Habilitado
AUNCHAYNA, Analía 2978414 0 No Habilitado
ROMERO, Shirley 2749908 2 No Habilitado
HERNÁNDEZ, Gabriel 4734035 8 No Habilitado
MOLINARI, Ítalo 3230770 9 No Habilitado
CARMONA, Martín 4760598 2 No Habilitado
TELLECHEA HERNÁNDEZ, Virginia 4195136 7 No Habilitado
NELSIS, Mario 3538455 0 No Habilitado
LEPRATTI, Rodolfo 2528196 2 No Habilitado
GARCÍA, Marinela 3564182 5 No Habilitado
CHECHILE, Daniel 4128222 5 No Habilitado
 
ATENTO: a lo expuesto; 

EL CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO PROFESIONAL, POR 

UNANIMIDAD (DOS EN DOS), RESUELVE: 

1) Homologar los siguientes Órdenes de Prelación: 

JEFE DE INTERNADO 

APELLIDO  NOMBRE C.I PUNTAJE 
RIPPA QUINTANS, Marys Nieves 3491597 4 71.1 
ESPÓSITO, Marcela 3710471 1 66.07 
PIZZICHULO, Andreina 4046211 0 51.7 
BRINGA,PATRICIA 1794423 3 40 
CABRERA GONZÁLEZ, Carlitos 4097613 0 39 
SILVEIRA, Adriana 4222738 1 37.8 
SANTOS AZURICA, Néstor Andrés 3298068 8 37.06 
VIGÁNICO DA SILVA, Karol 3802080 4 32.55 
MONTEIRO, Andrés 3476818 7 29.2 
GONZÁLEZ Doris 4097775 8 28 
GONZÁLEZ MARTÍNEZ, Walter 3401794 6 27.35 
PASTORINI, Graciela 2745929 0 26.95 
JORDAN BENIA, María Elisa 4123058 9 26.8 
CLARO, Patricia 3698840 2 26.5 
MORALES COLMAN, Gustavo 2026510 5 26.05 
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VÁZQUEZ SILVA, Myrian Margot  3466018 3 25.95 
POSE SANABRIA, Mayra Llarisa 4333582 8 25.95 
SORIA, Divia 3824149 4 25 
TORALES FALERO, Karina 2757229 0 24.75 
RICARDI SILVA, Edgardo Eduardo 3767756 3 23.5 
SUÁREZ DA ROSA, Karina Verónica 4635070 8 23.3 
PÉREZ MORALES, María Virginia  1943699 5 23.3 
MONTERO FONTES, María Fernanda 3157485 8 23.2 
SALAZAR Betiana 4842457 7 23. 
ALBANO ,Ana 3347363 8 22.6 
PROTTI  PAZ, Elisa Analía 3612746 0 22.5 
DA SILVA RAMÍREZ, Noemí  Marce 4511514 3 22.45 
LANDERA SOTELO, Roque 3880059 7 22.35 
IHITZ, Néstor 4180204 1 22.3 
LOPEZ BOCCA,Carol Jessica 4265109 9 22.25 
GALLO, Darío 3982412 0 22.25 
MOREIRA MONTAÑA, Eva Paola 4730651 0 22.15 
RODRÍGUEZ Elena 4627699 4 22.1 
SOROZABAL MÉNDEZ, Sebastián 4454504 2 22. 
BLANCO SILVERA, Silvia 3447639 6 21.85 
KOCI CARDOZO, Natassha 4253413 4 21.3 
REY RODRÍGUEZ, Carolina  4544838 8 20 
BARLOCCO MEDINA, Lucía Elena 4280079 3 20 
ARISTEGUI, Virginia 3977920 0 19.75 
ARISTEGUI GONZÁLEZ Walter Andrés 4374040 9 19.45 
PATRÓN RAMOS, Irma 3319065 8 19.2 
PÉREZ FALERO Gladys 448080 8 19.1 
BARLETTA GUIGOU, Jorge M 4277051 0 18.5 
ALONSO, Mónica 2880694 1 18.4 
PALABEZ CABRERA, María José 4275261 9 18.05 
SALINAS, Rodrigo 4864780 8 18 
GARCÍA BLANCO, Gabriela 3526763 9 17.65 
ARSENO, José 4441230 6 17.65 
FEDORCHUK,Maria 4444687 8 17.2 
PÉREZ, Caterinhe 5078164 8 16.85 
SABARIZ DUARTE, Fabio 3668797 9 16.45 
MORALES PÉREZ, Raúl 4277152 8 15.2 
PASCUAL ANTÚNEZ, Jorge 3503388 4 15.02 
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LEAL LUNA, Adriana Yanet 2530940 1 15 
MASALLE, Marisa 358558 6 14.9 
GONZÁLEZ GONZÁLEZ, Miguel 4114749 7 14.19 
BENAVIDEZ, Mará 3994550 8 14.05 
SOSA GARRAY, Beatriz 2962203 9 13.43 
GONZÁLEZ ACEVEDO, María 4080458 7 13.3 
GÓMEZ GÓMEZ, Ana Cecilia 4363115 7 13.06 
CABRERA PAIS, Rosa 3769465 8 13.4 
TEXEIRA GONZÁLEZ, Ana Clara 4521338 5 12.95 
RODRÍGUEZ, María 4492651 5 12.61 
GONZÁLEZ AROCENA, Juan Abel 4847378 8 12.6 
NUÑEZ FERNÁNDEZ, Giovanna 3547814 1 12.5 
MAIDANA, Mariela 3183465 8 12.35 
FREIRE, Iris 4046829 8 12.35 
LARBANOIS, Laura 3986802 1 12.2 
FERREIRA SOSA. María Elaine 3616513 5 12.15 
CASTILLO RODRÍGUEZ, Cristian 3176473 6 12.15 
SALAZAR DÍAZ, Gabriel 4519333 7 12.1 
CABRERA FERNÁNDEZ, Leidy 4292935 5 12.07 
OLIVERO PÉREZA, Nellys 2624768 6 12 
GUEDES, Pablo Daniel 3769114 5 11.9 
DA SILVEIRA AYRES, Nelly 3473298 0 11.9 
ORTIZ MEDINA, Claudia Lorena 4418378 1 11.85 
TOLEDO CABRAL, Wilson 3604118 1 11.65 
BUSTELLO CABRERA, Mariela 4916725 3 11.65 
PEREIRA PORTELA, Antonio 4633197 2 11.45 
SUANEZ SARAVIA Flavia carina 4349817 1 11.05 
PAGGANINI DE LOS SANTOS, Nancy  3668713 9 11.05 
ACOSTA, María 3161503 8 11.1 
SUANEZ,Flavio 3137201 6 11.1 
OLIVARES CABALLERO, Mónica 3995069 2 11 
MOREIRA,Nelson 3459084 5 11 
ACUÑA MEDINA, Carlos 4327068 0 10.75 
CASTILLO, Ruben 3176473 0 10.7 
ZAMIT TABORDA, Juan Pablo 4423704 1 10.5 
SALAZAR DÍAZ, Gabriel 4519333 7 10 
CAMARGO DEMOLLA, Valeria 4239183 5 9.4 
RODRÍGUEZ FONTOURA, Ana Ruth 3811519 8 9.4 
BUSTILLO CABRERA, Celeste 4916726 9 8.35 
ARBIZA, Enrique 3675358 4 7.6 
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KUSTER SILVEIRA, Milton Eddi 4035072 4 7.3 
PORLEY CHACON, Gonzalo 4186253 8 6 
RAMÍREZ BRAVO, Richard 4382738 4 5.4 
CASARIEGO, Carlos 3981494 5 5.25 
PIQUE, Gastón 4500732 8 5 
FERREIRA TEJEIRA, Celeste 3800217 9 5 
GONZÁLEZ, Fabiana 2757087 2 4.9 
 
AYUDANTE DE INTERNADO FEMENINO 

APELLIDO  NOMBRE C.I PUNTAJE 
RIPPA QUINTANS, Marys Nieves 3491597 4 71.1 
ESPOSITO, Marcela 3710471 1 66.07 
PIZZICHULO, Andreina 4046211 0 51.7 
BRINGA, Patricia 1794423 3 40 
SILVEIRA, Adriana 4222738 1 37.8 
VIGÁNICO DA SILVA, Karol 3802080 4 32.55 
GONZÁLEZ, Doris 4097775 8 28 
PASTORINI, Graciela 2745929 0 26.95 
JORDAN BENIA, María Elisa 4123058 9 26.8 
CLARO, Patricia 3698840 2 26.5 
VÁZQUEZ SILVA, Myrian Margot  3466018 3 25.95 
POSE SANABRIA, Mayra Llarisa 4333582 8 25.95 
SORIA, Divia 3824149 4 25 
TORALES FALERO, Karina 2757229 0 24.75 
SUÁREZ DA ROSA, Karina Verónica 4635070 8 23.3 
PÉREZ MORALES, María Virginia  1943699 5 23.3 
MONTERO FONTES, María Fernanda 3157485 8 23.2 
SALAZAR, Betiana 4842457 7 23. 
ALBANO, Ana 3347363 8 22.6 
PROTTI  PAZ, Elisa Analía 3612746 0 22.5 
DA SILVA RAMÍREZ, Noemí Marce 4511514 3 22.45 
LOPEZ BOCCA, Carol Jessica 4265109 9 22.25 
MOREIRA MONTAÑA,E va Paola 4730651 0 22.15 
RODRÍGUEZ, Elena 4627699 4 22.1 
BLANCO SILVERA, Silvia 3447639 6 21.85 
KOCI CARDOZO, Natassha 4253413 4 21.3 
REY RODRÍGUEZ, Carolina  4544838 8 20 

07/11/2013 Página 5 de 8

PWCETPUTU



BARLOCCO MEDINA, Lucía Elena 4280079 3 20
ARISTEGUI, Virginia 3977920 0 19.75
PATRÓN RAMOS, Irma 3319065 8 19.2
PÉREZ FALERO Gladys 448080 8 19.1
ALONSO, Mónica 2880694 1 18.4
PENSADO LARRAÑAGA, María 399834 5 18.35
PALABEZ CABRERA, María José 4275261 9 18.05
GARCÍA BLANCO, Gabriela 3526763 9 17.65
FEDORCHUK, María 4444687 8 17.2
PÉREZ, Caterinhe 5078164 8 16.85
LEAL LUNA, Adriana Yanet 2530940 1 15
MASALLE, Marisa 358558 6 14.9
BENAVÍDEZ, Mará 3994550 8 14.05
SOSA GARRAY Beatriz 2962203 9 13.43
GONZÁLEZ ACEVEDO, María 4080458 7 13.3
GÓMEZ GÓMEZ, Ana Cecilia 4363115 7 13.06
CORREA PAIS, Rosa 3769465 8 13.4
TEXEIRA GONZÁLEZ, Ana Clara 4521338 5 12.95
RODRÍGUEZ, María 4492651 5 12.61
NUÑEZ FERNÁNDEZ, Giovanna 3547814 1 12.5
MAIDANA, Mariela 3183465 8 12.35
FREIRE, Iris 4046829 8 12.35
LARBANOIS, Laura 3986802 1 12.2
FERREIRA SOSA. María Elaine 3616513 5 12.15
CABRERA FERNÁNDEZ, Leidy 4292935 5 12.07
OLIVERO PÉREZA, Nellys 2624768 6 12
DA SILVEIRA AYRES, Nelly 3473298 0 11.9
ORTIZ MEDINA, Claudia Lorena 4418378 1 11.85
BUSTELLO CABRERA, Mariela 4916725 3 11.65
SUANEZ SARAVIA Flavia Carina 4349817 1 11.05
PAGGANINI DE LOS SANTOS, Nancy  3668713 9 11.05
ACOSTA, María 3161503 8 11.1
OLIVARES CABALLERO, Mónica 3995069 2 11
CAMARGO DEMOLLA, Valeria 4239183 5 9.4
RODRÍGUEZ FONTOURA, Ana Ruth 3811519 8 9.4
BUSTILLO CABRERA, Celeste 4916726 9 8.35
FERREIRA TEJEIRA, Celeste 3800217 9 5
GONZÁLEZ, Fabiana 2757087 2 4.9
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AYUDANTE DE INTERNADO MASCULINO 

APELLIDO  NOMBRE C.I PUNTAJE 
CABRERA GONZÁLEZ, Carlitos 4097613 0 39 
SANTOS AZURICA, Néstor Andrés 3298068 8 37.06 
MONTEIRO, Andrés 3476818 7 29.2 
GONZÁLEZ MARTÍNEZ, Walter 3401794 6 27.35 
MORALES COLMAN, Gustavo 2026510 5 26.05 
RICARDI SILVA, Edgardo Eduardo 3767756 3 23.5 
LANDERA SOTELO, Roque 3880059 7 22.35 
IHITZ, Néstor 4180204 1 22.3 
GALLO, Darío 3982412 0 22.25 
SOROZABAL MÉNDEZ, Sebastián 4454504 2 22. 
ARISTEGUI GONZÁLEZ Walter Andrés  4374040 9 19.45 
BARLETTA GUIGOU, Jorge M 4277051 0 18.5 
PENSADO LARRAÑAGA, María Víctor 399834 5 18.35 
SALINAS, Rodrigo 4864780 8 18 
ARCENO CAMARGO ,José 4441230 6 17.65 
ARSENO, José 4441230 6 17.65 
SABARIZ DUARTE, Fabio 3668797 9 16.45 
MORALES PÉREZ,  Raúl 4277152 8 15.2 
PASCUAL ANTÚNEZ, Jorge 3503388 4 15.02 
GONZÁLEZ GONZÁLEZ, Miguel 4114749 7 14.19 
GONZÁLEZ AROCENA, Juan Abel 4847378 8 12.6 
CASTILLO RODRÍGUEZ, Cristian 3176473 6 12.15 
SALAZAR DÍAZ Gabriel 4519333 7 12.1 
GUEDES, Pablo Daniel 3769114 5 11.9 
TOLEDO CABRAL, Wilson 3604118 1 11.65 
PEREIRA PORTELA, Antonio 4633197 2 11.45 
SUÁNEZ, Flavio 3137201  6 11.1 
MOREIRA, Nelson 3459084 5 11 
ACUÑA MEDINA, Carlos 4327068 0 10.75 
CASTILLO, Ruben 3176473 0 10.7 
ZAMIT TABORDA, Juan Pablo 4423704 1 10.5 
SALAZAR DÍAZ, Gabriel 4519333 7 10 
ARBIZA, Enrique 3675358 4 7.6 
KUSTER SILVEIRA, Milton Eddi 4035072 4 7.3 
PORLEY CHACÓN, Gonzalo 4186253 8                   6 
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fRAMIREZ BT{AVÓ. Rich~~ 1 4j82738 1 4-! ----··· 5.4 
L~.,---~~----··---··-·· ----~,-. ·¡-·--··---···-¡ CASAR~E~:(~IO_. _C_lr_lc_>s_····-·· ·-----+ 3981494 :U~- 5.~' 
Lfl.Q_l_J_E_. Gas~c_ín ···---~. ···-·~: 4500732 .!U__~ :> 

2) Pase al Departamento de Comunicaciones para proceder a la notificación de 

los docentes a través de la Página Web, al amparo de la Circular N" 'i4/00 del 

Consejo de Educación Técnico-ProfesionaL y siga al Programa de Gestión de 

Recursos Humanos Departamento de Personal Docente \ Sector 

Aspiraciones Docentes para su registro. 

Consejero 

ll ¿---~ -? )~¡}"-"'f-U!1 , .'¿&,- ~u~ 
Pr¡l Rita. ERRAR! CON7:ALEZ 

.. Conse· ·ra 

__)] '-< c~v;,~-r~c~ 
Dra. Ese. Andrea FERRARI CAETANO 

Pro-Secretaria 

SF/cb 

CONSEJO DE EDUCAC PN 
TECN!CO - PRQFESIO/ AL 

O 7 NUV. 2013 
l¡ 

1 

CONSEJO D!: EDUCACION 
TECi\IICO opn .. ,-:-:~·~01\lAL . \ ·'<.-: .. ·! t .J.~. 

---------
07 NOV 2013 

Ot;PAHl'.\~<"G-'lTQ OE. SEC,ETARIA 
Ol?l. C0NSEJO 
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